
 

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR 

BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH  
Jl. Jemur Andayani I Telp. (031) 8477551 Fax (031) 8477404 

Email: bkdjatim@gmail.com Website: bkd.jatimprov.go.id 

 S U R A B A Y A   60236 

 

                          Surabaya, 22 Juli 2020 

    

Nomor : 871/6168/204.2/2020                        Kepada 

Sifat : Segera               Yth.  Sdr. Kepala Perangkat Daerah  

                       (sebagaimana terlampir) Lampiran : 2 (dua) exp 

Perihal : Percepatan Usul Formasi Jabatan 

Fungsional Arsiparis 

                       di- 

                             T E M P A T 

                 

 

Disampaikan dengan hormat, menindaklanjuti Surat Kepala Arsip Nasional RI 

Nomor: B-PK.01.00/1246/2020 tanggal 11 Juni 2020 perihal Usulan Kebutuhan PNS 

dalam Jabatan Fungsional Arsiparis secara Nasional bahwa usulan kebutuhan 

jabatan fungsional Arsiparis di Lingkungan Pemerintah Provinsi harus disampaikan  

kepada Arsip Nasional RI paling lambat tanggal 31 Juli 2020, bersama ini kami 

sampaikan hal sebagai berikut: 

1. Perangkat Daerah yang belum memiliki Jabfung Arsiparis dan belum melakukan 

perhitungan kebutuhan agar segera melakukan perhitungan kebutuhan di 

instansinya masing-masing (mengacu kepada Perka Arsip Nasional RI Nomor 4 

Tahun 2017 tentang Pelaksanaan Tugas Jabatan Fungsional Arsiparis, Perka 

Arsip Nasional RI Nomor 23 Tahun 2017 tentang Perubahan Perka Arsip 

Nasional RI Nomor 5 Tahun 2016 tentang Standar Kualitas Hasil Kerja Pejabat 

Fungsional Arsiparis); 

2. Hasil perhitungan harus disertai dengan Analisis Jabatan, Analisis Beban Kerja 

dan Peta Jabatan dalam bentuk Soft file dan Hard File cara penghitungan 

kebutuhan sebagaimana terlampir; 

3. Usulan Kebutuhan PNS dalam Jabatan Fungsional Arsiparis diharapkan sudah 

kami terima paling lambat pada tanggal 29 Juli 2020 kepada BKD Provinsi 

Jawa Timur. Apabila sampai dengan tanggal tersebut belum kami terima, kami 

anggap Bapak/Ibu menerima dan menyetujui penghitungan sebagaimana 

terlampir; 

4. Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sdr. Yudi Jihwindriyo (Kepala 

Subbid Perencanaan dan Formasi) hp/WA. 0857-4675-9039, atau Sdri. Rizky 

Amelia hp/WA. 0817-0320-3354 atau email ke formasi.jatimprov@gmail.com. 

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih. 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

Yth. Bpk Sekda Provinsi Jawa Timur 

       (sebagai laporan) 
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     Lampiran I Surat Kepala Badan Kepegawaian Provinsi Jawa Timur 

Nomor       : 871/6168/204.2/2020 

Tanggal  : 22 Juli 2020 

Perihal       : Percepatan Usul Formasi Jabfung Arsiparis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sekretariat DPRD 

2. Dinas Sosial 

3. Dinas Pendidikan 

4. Dinas Kesehatan 

5. Dinas Perhubungan 

6. Dinas Komunikasi dan Informatika 

7. Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 

8. Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah 

9. Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan 

10. Dinas Pekerjaan Umum Sumber Daya Air 

11. Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga 

12. Dinas Pemberdayaaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Kependudukan 

13. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 

14. Dinas Perumahan Rakyat Kawasan Permukiman dan Cipta Karya 

15. Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 

16. Dinas Perkebunan 

17. Dinas Peternakan 

18. Dinas Kelautan dan Perikanan 

19. Dinas Kehutanan 

20. Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

21. Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral 

22. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

23. Dinas Lingkungan Hidup 

24. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

25. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

26. Badan Pendapatan Daerah 

27. Badan Kepegawaian Daerah 

28. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

29. Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

30. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

31. Badan Penelitian dan Pengembangan 

32. Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

33. Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

34. Inspektorat Provinsi 

35. Satuan Polisi Pamong Praja 

36. Bakorwil I Madiun 

37. Bakorwil II Bojonegoro 

38. Bakorwil III Malang 

39. Bakorwil IV Pamekasan 

40. Bakorwil V Jember 

41. RSUD dr. Saiful Anwar Malang 

42. RSU Haji Surabaya 

43. RSUD dr. Soetomo Surabaya 

44. RSUD dr. Soedono Madiun 

45. RS Jiwa Menur Surabaya 

46. Badan Penghubung Daerah 

47. Biro Administrasi Pemerintahan dan Otonomi Daerah 

48. Biro Perekonomian 

49. Biro Administrasi Pembangunan 

50. Biro Humas dan Protokol 

51. Biro Organisasi 

52. Biro Umum 

53. Biro Hukum 

54. Biro Administrasi Kesejahteraan Sosial 

55. Biro Pengadaan Barang/Jasa 



Terampil Mahir Penyelia Ahli Pertama Ahli Muda Ahli Madya Ahli Utama

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Sekretariat DPRD 1 1 1 1 1 0 0 5

2. Dinas Sosial 1 1 1 1 1 0 0 5

3. Dinas Pendidikan 1 1 1 1 1 0 0 5

4. Dinas Kesehatan 1 1 1 1 1 0 0 5

5. Dinas Perhubungan 1 1 1 1 1 0 0 5

6. Dinas Komunikasi dan Informatika 1 1 1 1 1 0 0 5

7. Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 1 1 1 1 1 0 0 5

8. Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah 1 1 1 1 1 0 0 5

9. Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan 1 1 1 1 1 0 0 5

10. Dinas Pekerjaan Umum Sumber Daya Air 1 1 1 1 1 0 0 5

11. Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga 1 1 1 1 1 0 0 5

12. Dinas Pemberdayaaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Kependudukan 1 1 1 1 1 0 0 5

13. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 1 1 1 1 0 0 5

14. Dinas Perumahan Rakyat Kawasan Permukiman dan Cipta Karya 1 1 1 1 1 0 0 5

15. Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 1 1 1 1 1 0 0 5

16. Dinas Perkebunan 1 1 1 1 1 0 0 5

17. Dinas Peternakan 1 1 1 1 1 0 0 5

18. Dinas Kelautan dan Perikanan 1 1 1 1 1 0 0 5

19. Dinas Kehutanan 1 1 1 1 1 0 0 5

20. Dinas Perindustrian dan Perdagangan 1 1 1 1 1 0 0 5

21. Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral 1 1 1 1 1 0 0 5

22. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 1 1 1 1 1 0 0 5

23. Dinas Lingkungan Hidup 1 1 1 1 1 0 0 5

24. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 1 1 1 1 1 0 0 5

JUMLAH FORMASI KEBUTUHAN JABATAN FUNGSIONAL ARSIPARIS PER JENJANG JABATAN

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR

No. Nama Instansi
Jenjang Jabatan Fungsional Arsiparis

Total

Lampiran II Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Jawa Timur

Tanggal : 22 Juli 2020

Nomor  : 871/6168/204.2/2020

Perihal : Percepatan Usul Formasi Jabfung Arsiparis



Terampil Mahir Penyelia Ahli Pertama Ahli Muda Ahli Madya Ahli Utama

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

No. Nama Instansi
Jenjang Jabatan Fungsional Arsiparis

Total

25. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 4 3 2 4 4 3 1 21

26. Badan Pendapatan Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

27. Badan Kepegawaian Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

28. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

29. Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

30. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 1 1 1 1 1 0 0 5

31. Badan Penelitian dan Pengembangan 1 1 1 1 1 0 0 5

32. Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 1 1 1 1 1 0 0 5

33. Badan Penanggulangan Bencana Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

34. Inspektorat Provinsi 1 1 1 1 1 0 0 5

35. Satuan Polisi Pamong Praja 1 1 1 1 1 0 0 5

36. Bakorwil I Madiun 1 1 1 1 1 0 0 5

37. Bakorwil II Bojonegoro 1 1 1 1 1 0 0 5

38. Bakorwil III Malang 1 1 1 1 1 0 0 5

39. Bakorwil IV Pamekasan 1 1 1 1 1 0 0 5

40. Bakorwil V Jember 1 1 1 1 1 0 0 5

41. RSUD dr. Saiful Anwar Malang 1 1 1 1 1 0 0 5

42. RSU Haji Surabaya 1 1 1 1 1 0 0 5

43. RSUD dr. Soetomo Surabaya 1 1 1 1 1 0 0 5

44. RSUD dr. Soedono Madiun 1 1 1 1 1 0 0 5

45. RS Jiwa Menur Surabaya 1 1 1 1 1 0 0 5

46. Badan Penghubung Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

47. Biro Administrasi Pemerintahan dan Otonomi Daerah 1 1 1 1 1 0 0 5

48. Biro Perekonomian 1 1 1 1 1 0 0 5

49. Biro Administrasi Pembangunan 1 1 1 1 1 0 0 5

50. Biro Humas dan Protokol 1 1 1 1 1 0 0 5

51. Biro Organisasi 1 1 1 1 1 0 0 5

52. Biro Umum 1 1 1 1 1 0 0 5

53. Biro Hukum 1 1 1 1 1 0 0 5

54. Biro Administrasi Kesejahteraan Sosial 1 1 1 1 1 0 0 5

55. Biro Pengadaan Barang/Jasa 1 1 1 1 1 0 0 5

58 57 56 58 58 3 1 291TOTAL KESELURUHAN
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